3

финансовое управление администрации города Тулы
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от «21»  марта  2024                                                                                       № 13

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
города Тулы от 30.12.2021 № 79

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула» приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации города Тулы от 30.12.2021 № 79 «Об утверждении Методических указаний по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула» следующие изменения:
а) абзац 2 пункта 32 Приложения к приказу изложить в новой редакции:
«При планировании сроков достижения результатов, контрольных точек необходимо исходить из возможности равномерного распределения их в течение календарного года, а также учитывать взаимозависимость и последовательность выполнения контрольных точек в рамках мероприятия (результата), за исключением случаев, когда контрольные точки не устанавливаются.»;
б) таблицу 2. «Показатели муниципальной программы» приложения № 1 к Методическим указаниям по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула изложить в новой редакции:
«
	№
п/п
	Наименова
ние показателя
	Едини
ца
измерения
	Ответственный за достижение значений показателей
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача n

	Тип структурного элемента n

	Мероприятие n

	...
	Показатель

	...
	 ...

»;

в) таблицу 4. «Мероприятия (результаты), предусмотренные заключенными соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов (при наличии)» приложения № 1 к Методическим указаниям по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула изложить в новой редакции:
«
	Направление расходов, мероприятия (результата)
	Исполнитель
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Срок начала и окончания реализации
	Общий  объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете муниципального образования город Тула на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых  предоставляется Субсидия, руб.
	Связь с государст
венной программой Тульской области
(наименование, реквизиты утв. документа)

	Наименование
	Код по БК

	текущий год
	первый год плано
вого перио
да
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача n

	Тип структурного элемента n

»;

г) таблицу 2. «Показатели комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности (ведомственные проекты))» приложения № 2 к Методическим указаниям по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула изложить в новой редакции:
«
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Ответственный за достижение значений показателей
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Периодич
ность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача n

	Наименование структурного элемента n

	...
	Показатель

	...
	…

»;

д) таблицу 3. «План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)) в _______ году» приложения № 2 к Методическим указаниям по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула изложить в новой редакции:
«
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Исполнитель
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	начала реализации
	оконча
ния реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача n

	Наименование структурного элемента n

	Мероприятие (результат), контрольная точка n

	…….

»;
2. Довести приказ до ответственных исполнителей муниципальных программ муниципального образования город Тула.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела методологии и сопровождения муниципальных программ Ульчонок И. В.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления
администрации города Тулы                                                                   Э.Р. Чубуева
image1.wmf

oleObject1.bin